
 

 

CITTÀ DI MONCALIERI 

 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DIVISE ED ACCESSORI PER LA 

POLIZIA MUNICIPALE, MESSI COMUNALI ED USCIERI. 

 

VERBALE DI GARA 

Il giorno uno del mese di febbraio dell’anno duemilaundici alle ore 9.38 nel 

Municipio di Moncalieri. 

Premesso: 

che in data 20.01.2011 si è tenuta la prima seduta relativa alla procedura aperta 

per la fornitura di divise ed accessori per la polizia municipale, messi comunali ed 

uscieri, la quale è stata sospesa per consentire alla ditta sorteggiata, MODIT 

GROUP S.r.l., di produrre la documentazione richiesta a comprova del possesso 

dei requisiti di capacità economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 48 comma 1 del 

D.Lgs. 163/06. 

Si dà atto che alla suddetta ditta, ai sensi del D.P.R. 445/2000, non è stato 

richiesto di comprovare i requisiti di capacità tecnico-organizzativa in quanto 

aggiudicataria per l’Amministrazione comunale di una analoga procedura nell’anno 

2007 per un importo superiore a quello a base di gara. 

Alle ore 9.38 il dott. Alberto VARETTO nato a Leinì (TO) il 13.09.1952 - Dirigente 

Settore Appalti – Presidente – ed alla presenza dei Sigg.ri: 

1) RITACCA Monica, nata a Moncalieri il 04.06.1971 – Componente 



 

2) IANNETTA Daniela, nata a Torino il 27.07.1973 - Componente 

3) ELIA Alessandra, nata a Torino il 26.11.1973 - verbalizzante 

dichiara aperta la seduta per continuare le operazioni di gara. 

Assistono alla seduta i Sigg.ri: 

- Giovanni DANIELLO, nato a Moncalieri il 11.08.1957 (C.I. AM5748775 - 

Valfenera) in rappresentanza della Ditta MODIT GROUP S.r.l.; 

- Fabrizio CAVALLERO nato a Carignano il 08.03.1973 (C.I. AM8294278 - Vinovo) 

in rappresentanza della Ditta VANCINI S.C.R.L.. 

Si dà atto che la Ditta MODIT GROUP S.r.l., sorteggiata nella precedente seduta 

per la verifica del possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-

organizzativi, ha comprovato il possesso di tali requisiti. 

Il Presidente verificata la regolare sigillatura, apre le buste contenenti le offerte e 

dà lettura ad alta voce, risulta che:  

 

L’impresa MODIT GROUP S.r.l.   offre un ribasso del 20,82% 

L’impresa VANCINI S.C.R.L.   offre un ribasso del 26,53% 

 

Il Presidente, constatato che l’offerta migliore è quella dell’impresa VANCINI 

S.C.R.L. di Genova con il ribasso del 26,53%, aggiudica provvisoriamente l’appalto 

di cui trattasi per l’importo di Euro 44.083, 49= al netto del ribasso offerto. 

Il Presidente rimette gli atti all’Ufficio Appalti per l’adozione della determinazione di 

aggiudicazione ed all’Ufficio Contratti per le verifiche di cui all’art. 38 del D.lgs 

163/06 propedeutiche alla redazione e stipula del conseguente contratto.  

 

La seduta termina alle ore 10,55. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL PRESIDENTE 

…………………………………….. 

(f.to dott. Alberto VARETTO) 

 

I TESTI 

………………………………………… 

(f.to dott.ssa Monica RITACCA)  

…………………………………….. 

(f.to dott.ssa Daniela IANNETTA) 

 

IL VERBALIZZANTE 

…………………………………….. 

(f.to dott.ssa Alessandra ELIA) 

 

 


